illi prefentesarbitrium fervare p:qmirgrant;fcd etiam omnes -
qui in ipfa ecclefia ufque in finem fucuri effent, codem ad-
firi@i vinculo tenerentur, Contraca verdqu detransgres
 Gione arbitrii pefitafunt, quia veritateroborata excufariim-
pudenter non poterant, vicifim abillis inquirere ftuduit,u-
- tenm &ipfi arbitrium benefervaffent,quia privs audierat,eos
claufuris & proprietatibus non carere. Quibusdicentibus,
quad atbitri difcretioni Praepofiti & Prioris hec difpenfanda
reliquerint, uteorum licentia talibus utecentur, Refpondit,
eos non hoc excufare, quod fcriprura arbitrii non haberet.
Hlud tamen,quod de perfonis pro rebus receptisdictum erdt,
itaexcufavitut diceret,quod (i aliqui fine conditione verbis
expreffa aliquo reciperentur, tales pro rebus non vecipi fed
cum rebus. Quidam fané luris peritorum hojusmodinego-
tiom veldtam Simonidin vocanr,crcio propterea,quod homis
Bb 3 ne
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nes lateat, quali bona providenda non fit potius ceram Deo,
quam coram hominibus , cordm quoindubitanter Simonia
committitur,cum quisin clanftrom fufcipitur,quia finon da-
ret aliquid, nenfufciperetur. Iteratapoft hec interyogatio=
ne Epifcopus de obfervantia religionis & qualitate obedien.
tiz Prepofite &dcprocuratione fratrum 4 Priore & cateris
in virtute obedienterequirens, ingula horum emendatione
{atis comperit indigere, pluribus caufam in Prepofitum re.
‘fundentibusin tantum, ut Priot publice fateretur,efie quos-
dam fratrum, quos{peciales Prapofiti appellabat,’quos nec
Prapofitus per {e corrigere, necab eo corrigi vellet, quipro
arbitrio fuoviverent,& quorum exemplo aliis malé vivendi
occafio praftaretur.  Praepofitus vero narrationem , quam
ipfe texuerat, {criptam proferensrecitari fecit,in qua frates
non fti_;e;_p’;f;‘g‘isl*”c{ﬁ‘ﬁssa am ipforum nominatim exprimens.i-
 ‘mis ndecenter aceravit, ita utaliquas ipforim nen mints
falfis quam deteftandis conaretur criminibusinfamare.Mulk
ta quoque de corum incbedientia & contumacia conque
ftus, pluresexceflus,quosipft correxerat,teplicabat, plurima
qua fcripture deerant verbis {upplens .quorum non pauca
veritatis effe vacua notum crat. Aliam pratereaconflcriptio-
nem recitari fecir, expenfis quas per annos x1v {e tecifle di-
cebat,& damna,quaab aliis ecclefiafuis pertulifiet tem pori-
bus, continentem , per quam fcilicer caufas inopiz, qua'in.
prxfenti premebatpt ecclelia, & fe voluit fubmovere. Epifcos
pus his patienter auditis nullam fratrum ,qui acculati fuee
rant excufationemvolens admictere, conferiptiones illasre-
- cipiens apud fe retinuit ac deinde cum fociisvificationisine
“ terloquitur, &diccbar, quod flatum iHius ecclefiz talem in:
%_{:’I‘:ﬁiﬂ.‘ﬁt;ut de ejys reformatione pon poflent fine pruden-
- S gum
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eym virorum confilio periraclare. Idecoquefead pralensre-
cefluros fed in o&ava beati Martini cum pleno confilio redi-
turos; monebarque, ut iph caufam fuam ctim Prepofito me:
dio tempote ita componerent,ur corum deinceps prafentia
non egerent; obedientiam qUOQHUE Prapofito debitam exhi-
berent, religionem , quam ipfis teflantibus valde infirmam
conftaret,ipli per {ead emendationem reducerent.neque hec
opus aliis refervacent, {cientes indubitanter quemlibet illo-
rum , religioni non fudentem,autinobedientem repertum,
ita ab illa ceclefia remoyendum, utad eam regreflum de c-
_teronon haberet, - Sicqs conventus illefolutus eft. Majori
_vero,quam neftris temporibusvifa fucrit,diligentiain eccle-
fia Sereni-montisreligio fervari coepit, & nova quedam re-
_yum facies repente apparuit, dum fratres omnes, exCepriss
_quos officia excufabant,quotidic fimul horis canonicis ad
secclefiam procederent, fimul in refeCtorioreficerentur, in-
tra parietes elanftri fc cohiberent, moxutfignum ad velpe-
_rasdatum fuiffec, omniopere pqﬁpoﬁto,_ﬁ&_ conventum cof-
- currerent , ad collationem federent, & tempeflive ad dormi-
torinm convenirent, Inftabat qupqutPraepoﬁtus coadlionis
,non tamen cum dilectione » fed nt de {uis accufatoribus fe
- windicaret, religionepro gladioutebature  Cujus seiproba
“mentum fuit,quod unumex ipfis {acerdotem , pro €0 quod
_unavice hora tertiaprimo figna fonantead conventum non
. OCCUrLeret, Virg arum veiberibus emendaverit.Neque cnim
Jupiformiter CIrea omneseandem diftrictienem {ervabat, fcd
_etiam quod f1bi faventibus vellet parcere non celebats quae
. res.alifsmalum intolerabile videbatur.Inientionem quoque
_ejus incitabar familiatium {uormm inftantia, quipeenam ci
| divinitusirrogari prcc:}hantur,ﬁEncogendu illos;qui in de-
-togitiongm. 1phius defectum reiigionis accuilatlent, tepidus
, gxik-
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extitiffet. DeniqueEpifcopus; incertum utrumex induftria
an tzdie interrogandi, de hocarticulo € pauciffimis eorum,
qui erant ex partePrzpofiti, requifivir. Cumitaqueillorum

quicoactione arcebantucvitain amaritudine effetconftity-

ta,de hoc crebrointer fe conferentes ingemifcerent, quibus.
dam ipforum utile vifum eft , ut Prepofitum fatisfactione
placantes, cum ipfo &aliis ¢i faventibus concerdarent, ita
enim pofle fieri,ut rigorem {uum circa coszque ut circa alios
‘temperarct. Conatum enim fuum contra cum,quod multis
jam experimentis didiciflent, inanem effe,utipfi captioséad
religionis obfervantiam cogerenrur. - Alios quoque quoti-
dic fub oculis viderent fibi juxta fuum viventes placitum in-
fultare. Hoc autem confilium quantum cis commodi & uti-
litatis procuraffee, fi illud (ecuti fuiffent, poftea cognove
‘runt, Vertm quia plerifq; eorum ignaviam & timiditatem
redolére videbatur rejiciendum judicabant, cum-tamen ipfi
nullum in quo fidendum eiseflet, poflent folatium demon-
ftrarc: unde factum eft, ut, quamvis xgre, ad vifitatorum re:
ditum inftantem fibi cum{ins Prapofitum tolerarent. Qui
-die conftituta aliis cos caufis detinentibus venire prohibiti,
venturos {c die beatz Ceciliz mandaverunt, Quo die cum

Epilcopo & Scholaftico Abbasquoque Portenfis adfuit,quia

Gozfridus ,ut ipfe poftmodum teftatus eft, proprer iniquitaté
prioris tractatus (equenti noluit intereffe. Igiturin hoc loco,

quo fupra, fratribus convocatis, Epifcopus ab'illis quiinli-

teram Henrici confenferany, qui erant X numero,requifivit,
utrum cumPrepofito 2ad pacem & concordiam redire vellent,
an cumcode jurecentendere. Dequare illi cum Abbate
folo collocuti ejus confilio Epifcopum & Scholafticum ro-

gaverunt confilio interefle. Quod confecuti,dicebant,quod

fe &caufam illorum confilio & mandato veller fubmittere
* dum-
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dammodo querimoniis ipforum, priusquam ad andicn-
tiam venirent , premiffis , neceflitatibus ccclefiz provi=
derent, Epifcopus verdcos etiam hortabatur, ne aliquid
corum que dicenda effent , fupprimerent , dicens hoc &
fibi & illis expedire, quia nequaquam bene poffentdere-
bus incognitis ordinare : adjecitque, quod confanguini=
tatis, qua teneretur Prapofito, vellet illa die penitus oba.
livifci. His animati cun&a quz vel i Przpofito, vel 2
fuis paffi fuiffent fiducialiter exponebint : pracipueque
fulpicioncm confpirationis , 2 qua fc immunes nove.
-~ rantsvolentes abftergere , unanimitatis fux caufamnon
celabant , hanc feilicet; quod Prapofitus & familiares
{zpius in cos non folum verbis, fed etiam manibus ex-
cefliflent , quosdam ipforum ctiam interficere minitan-
tes, talisque cos ad concordiam, qua fe viciffim tucren
tur, & de qua Przpofitus cos infamarct sneceflitas addu-
siffer, Eallenus codex Freherianis. :